
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида «Ивушка» № 33» 

г. Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской,13. 
men.237-32-71 

ПРИКАЗ 
От 09.01.2024г. №31- од 

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 

проявлений». 

В соответствии с Законом РФ № 273-ФЗ от 25.12.2008г. "О противодействии 

коррупции" и в целях организации эффективности работы по противодействию 

коррупции, устранение причин и условий её порождающих, обеспечения законности 

в деятельности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 33», защиты 3aKOHHBIX 

интересов граждан от угроз связанных с коррупцией в сфере образования, 

приказываю: 

1.Назначить ответственным на 2024 год за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений воспитателя Усову О.А. 

2. Возложить на ответственного следующие обязанности: 

- обеспечение работниками выполнение правил внутреннего трудового 

распорядка; 

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения в ДОО; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин, и условий, 

способствующих конфликта интересов; 

- рассмотрение обращения граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступивших в ДОО или направленных для рассмотрения из 

исполнительных и правоохранительных органов; 

- подготовка и рассмотрение материалов для привлечения сотрудников с 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

- организации правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников; 

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДОО; 

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

организации B противодействии коррупции; 

- взаимодействие с органами правопорядка. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о.заведующего МБДОУ MO % 

г. Краснодар «Детский сад № 33» % СЕ 70.Н.Бакумченко. 

С приказом ознакомлена: { О.А.Усова 


